169 Nec allegationes pro appellante factæ locum habere possunt in hoc Regno, ubi ex dict. Ord. representatione admissa fuit inter transversales, dummodo ab institutore descendant; tritum namque est ex cōmuni institutionum forma, transversales non admitti, nisi deficiente linea vocata, & ad hoc ut representationi locus sit, contendere debere patrum, & nepotem, mortuo ejus patre in vita ultimi possessoris, antequam ei successio deferretur: igitur si ex hoc capite, scilicet, quia nullum ei jus ad succendū quæsum erat, quod transmittere posset dum ultimus de linea primo vocata vivebat, post cujus mortem, si sine liberis decederet, conditionaliter vocatus reperiebatur, nepos excluderetur, exclusa semper, & omni casu maneret representatione inter transversales. Plane Lex nostra eam admisit inter transversales; ergo nepos admitti debet ad excludendum patrum, & si ejus pater, quem representat ante conditionis implementum, vivo ultimo possessore decebat, ut dispositum in lege locum habeat.

170 Hoc ea scilicet ratione, quia cum de representatione agitur, non persona ultimi possessoris, sed potius persona primi instituentis considerari debet, notavit egregie Reynos. obseru. 26. num. 9. & seqq. Igitur licet habito respectu ad ultimi possessoris personam nepotis patrii jus succendi competere non videatur, habito tamen respectu ad instituentem, cuius ipse descendens est, quia primogenitus in appellantis linea, ut pote

frater natu maior, cum excludere debebat, eo modo, quo filius, qui eum repræsentat, & in sua linea primogenitorum locum occupat, & in clausula superius exarata expresse vocatus reperitur, si bene perpendatur; quia ex seniori filio herediti, & descendenti per rem institutoris lineam procedit primogenitus, & representatione in sua linea ascendentium in infinitu: Lex nostra locum fecit. Reynos. supra n. 11. & communiter omnes.

Ex quibus, & alijs, quæ primus Dominus notavit, eleganter Iudicem confirmandum censeo. Portu 9. Februarij 1677. Arzujo.

A qua sententia fuit gravamen interpolatum ad Supplicationis Senatum, ubi fuit confirmata, Iudices Silva & Sousa, Doutor Gouvea. Et fundata fuit in deliberatione sequenti.

Facilis est, ut existimo, hujus litigij resolutionio, conformes invenimas litigantes in facto, nempe in consanguinitate, tam respectu institutoris, quam primi votati, quam denique ultimi possessoris, & convenienter, quod tam Actor, quam Reus, sunt legitimi descendentes, tam institutoris, quam primi votati, respectu tamen ultimi possessoris transversales, Actor namque ejus frater patruelis est, filius ex amita, Reus vero nepos Joannis Gomesij de Sà, qui ejusdem ultimi possessoris erat frater patruelis maior natus, & frater Actoris, omnes descendentes ab institutore, & licet tempore mortis ultimi possessoris, jam mortuus fore idem Ioannes, vivus tamen erat Alfonsus Rei pater, qui jure representationis possessionem occupavit, ut ejus pater, si vivas esset, adepturus erat, ut verus, & legitimus successor maioratus, super quo lis vertitur, regula namque certissima est representationem admissi in infinitum inter descendentes institutoris, licet transversales sint respectu ultimi possessoris, quod ita dispositum invenitur in Ord. lib. 4. tit. 100. in princ. ibi: Estes tales descendentes por sua ordem se preferirām no filio segundo. Et in vers. O que, ibi: O que nam sōmente averá lugar na sucessam do morgado, em respeito dos ascendentes, mas tambem em respeito dos transversaes, sendo descendentes do instituidor.